
 O R I G I N A L E

N. 28 Reg. Delib. Del 26-11-2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
Sessione Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima Convocazione

O G G E T T O

MODIFICA PIANO DEGLI INCARICHI 2018-2020

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di novembre alle ore 20:30, nella sala delle adunanze del Comune di
Camposampiero, previa comunicazione con avvisi scritti e tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio con la
presenza dei signori:

Bui Fabio P Bergamin Coretta P

Bragagnolo Marco A Sacchetto Andrea P

Ruffato Giulio P Libralon Enrico A

Peron Samuele A Minotto Tatiana A

Miozzo Miledi A Canella Daniele P

Rizzioli Lara P Gallo Barbara A

Marzaro Fabio P Basso Lucia P

Baggio Lorenza Maria P Poggese Riccardo A

Ruzzante Andrea P Dallan Michele A

Zanon Domenico A Zoggia Antonella P

Mancon Luigi A Colombi Marcellino P

Barichello Adelchi P Caccaro Giovanna A

Marangon Manuela P Mastellaro Claudia A

Tufarini Deborah A Vigri Graziella P

Dallan Ottorino P Bombo Angela P

Tombacco Franca P Boschello Nicola P

Benozzi Luigi P Furlan Agostino P

Consiglieri presenti n.   21 Consiglieri assenti n.   13

Partecipa alla seduta Scarangella Luca in qualità di Segretario.
Rizzioli Lara assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



scrutatori i Sigg.
Marzaro Fabio.
Baggio Lorenza Maria.
Vigri Graziella.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



IL CONSIGLIO

RICHIAMATE:
-  la deliberazione di Consiglio n. 27 del 20.12.2017 – immediatamente eseguibile – di approvazione
del Bilancio di Previsione 2018-2020 della Federazione dei Comuni del Camposampierese e s.m.i;
-  la deliberazione di Giunta n. 1 del 15.01.2018 – immediatamente esecutiva – di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2018-2020 della Federazione dei Comuni del
Camposampierese e s.m.i;
- la deliberazione di Giunta n. 18 del 22.03.2018 – immediatamente esecutiva – di approvazione del
PEG Obiettivi 2018 della Federazione dei Comuni del Camposampierese e s.m.i.;

RICHIAMATI:
- l’art. 42, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 267/2000, che prevede che l’organo consiliare ha competenza
in materia di programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali
e elenco annuale OO.PP., bilanci annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi,
pareri da rendere nelle dette materie;
- l’art. 3, comma 54, della legge n. 244/2007 (Finanziaria 2008) che stabilisce che l’affidamento da
parte degli enti locali di incarichi di studio, di ricerca o di consulenze a soggetti estranei
all’amministrazione può avvenire solo nell’ambito di un programma approvato dall’organo consiliare,
nell’ambito delle attribuzioni richiamate al precedente punto;

DATO ATTO che l'art. 46, comma 2, del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 112 – convertito in legge
6 agosto 2008 n. 133 stabilisce che: “Gli enti locali possono stipulare contratti di collaborazione
autonoma, indipendentemente dall’oggetto della prestazione, solo con riferimento alle attività
istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma approvato dal Consiglio ai sensi dell’art. 42,
comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

DATO ATTO che il Programma degli Incarichi per l’anno 2018-2020 è stato adottato con delibera di
Consiglio n. 27 del 20.12.2017 come allegato al Bilancio di Previsione 2018-2020;

VERIFICATO che il Programma degli incarichi individua i settori autorizzati, nei limiti economici
previsti nel Bilancio di Previsione 2018-2020, ad avviare, sulla base delle disposizioni legislative e
regolamentari, incarichi per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nei documenti di
programmazione dell’Ente;

CONSIDERATO CHE si deve procedere all’adeguamento del Piano degli incarichi, come da allegato
A alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrate e sostanziale, dando atto di maggiori
incarichi per corsi di formazione per la protezione civile in quanto vi è la necessità di affidare incarichi
inizialmente non previsti per la formazione dei volontari;

DATO ATTO che l’affidamento dei suddetti incarichi avverrà nel rispetto delle disposizioni del
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’amministrazione
adottato con deliberazione di Giunta n. 60 del 09.12.2008, modificato con deliberazione di Giunta n. 31
del 18.05.2009 e delle disposizioni delle leggi vigenti;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



VISTI:

- lo Statuto vigente dell’Unione;
- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
ed in particolare l’art. 32 “Unioni di comuni”;
- il D. Lgs. 118/2011;
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario Erika Bertazzo, ai sensi degli
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e dell’art. 4 del vigente Regolamento dei Controlli
interni in ordine alla regolarità tecnica;
- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario Erika Bertazzo, ai sensi degli
artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e dell’art. 4 del vigente Regolamento dei Controlli
interni in ordine alla regolarità contabile;

RITENUTO di pubblicare la presente deliberazione:
- all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici giorni consecutivi e nella sezione “Amministrazione
Trasparente, Provvedimenti organi indirizzo-politico" del sito istituzionale della Federazione dei
Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i;
- nella sezione “Amministrazione Trasparente, Consulenti e collaboratori, Pubblicazione programma
incarichi studio, ricerca e consulenza art. 46 D.L. n. 112/08” del sito istituzionale della Federazione dei
Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i;

CON VOTI  ………………………espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

DI PROCEDERE all’adeguamento del Piano degli incarichi come da allegato A alla presente1.
deliberazione a formarne parte integrate e sostanziale.
DI PUBBLICARE la presente deliberazione:2.
-  all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici giorni consecutivi e nella sezione
“Amministrazione Trasparente, Provvedimenti organi indirizzo-politico" del sito istituzionale
della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e
s.m.i;
- nella sezione “Amministrazione Trasparente, Consulenti e collaboratori, Pubblicazione
programma incarichi studio, ricerca e consulenza art. 46 D.L. n. 112/08” del sito istituzionale
della Federazione dei Comuni del Camposampierese ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e
s.m.i;
DI DICHIARARE, con separata votazione avente esito……., il presente provvedimento3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

**********

A seguito di discussione integralmente trascritta nell’allegato 1) alla presente deliberazione,1.

redatto ai sensi dell’art. 62 del regolamento del Consiglio della Federazione, il Presidente dà per

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



letto il dispositivo della proposta di deliberazione “MODIFICA PIANO DEGLI INCARICHI

2018-2020” e la pone ai voti.

IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dato atto degli ingressi e delle uscite dei consiglieri, così come meglio dettagliate nel verbale allegato
sub 1;

A seguito di votazione che ottiene il seguente risultato, legalmente espresso per alzata di mano,

accertato dagli scrutatori e proclamato dal Presidente del Consiglio:

Consiglieri presenti: n.21

Voti favorevoli: n. 21

Voti contrari: n. 0

Astenuti: n. 0

DELIBERA

Di approvare, come approva, la su estesa proposta di deliberazione con voti n.21 favorevoli, n.0
contrari, n.0 astenuti, così come proclamati dal Presidente del Consiglio e verificati dagli scrutatori.

Il Presidente propone di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del TUEL.

Con separata votazione, il cui risultato è accertato dai suindicati scrutatori, la proposta viene accolta
come segue:

Consiglieri presenti: n. 21

Voti favorevoli: n. 21.

Voti contrari: n.0

Astenuti: n. 0

Il Presidente proclama l’immediata eseguibilità della deliberazione ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 134
c. 4 con voti n.21 favorevoli, n.0, contrari, n.0 astenuti, così come proclamati dal Presidente del
Consiglio e verificati dagli scrutatori.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 5  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 6  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Pareri preliminari ai sensi dell’art. 49, comma 1  T.U. D. Lg.vo 18.8.2000 n. 267 come modificato
dal D.l. 10 ottobre 2012 , n. 174

OGGETTO:

MODIFICA PIANO DEGLI INCARICHI 2018-2020

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Favorevole

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 20-11-2018

Il Responsabile del servizio
F.to Bertazzo Erika

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Favorevole

Federazione dei Comuni del Camposampierese, 20-11-2018

Il Responsabile del servizio
F.to Bertazzo Erika

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 7  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Rizzioli Lara Scarangella Luca

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1. Testo Unico – D.Lgs 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On
Line per 15 giorni consecutivi.

ESECUTIVITA’
(art. 134, comme 3, Testo Unico – D.Lgs 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10
giorni dall’avvenuta pubblicazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 26-11-2018  -  pag. 8  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE


